РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
ЛАХДЕНПОХСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
СОВЕТ  КУРКИЕКСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  II  СОЗЫВА
XXI СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ №21/38-2
22 декабря 2011 года

п. Куркиеки
Об утверждении Положения о материальном стимулировании Главы Куркиекского сельского поселения.

В соответствии с требованиями закона Республики Карелия от 12.11.2007года №1128-ЗРК «О некоторых гарантиях обеспечения деятельности лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления в Республике Карелия», ст.12 Конституции Российской Федерации, ст.31 Устава Куркиекского сельского, Совет Куркиекского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о материальном стимулировании Главы  Куркиекского сельского поселения (прилагается).

2. Решение XXXI сессии I созыва Совета Куркиекского сельского поселения  от 10.12.2008 г. года № 6 «Об утверждении Положений об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих» - считать утратившим силу.

3. Обнародовать настоящее Решение, путем размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Куркиекского сельского поселения admksp.ru
4. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2012 г.

Глава Куркиекского
сельского поселения

 Рожков В.В.
Утверждено
решением XXI сессии II созыва Совета Куркиекского сельского поселения

от 22.12.2011 года №21/38-2
ПОЛОЖЕНИЕ

о материальном стимулировании Главы Куркиекского сельского поселения
I. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет условия и порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, премии и материальной помощи Главы Куркиекского сельского поселения в соответствии с Положением об оплате труда Главы Куркиекского сельского поселения.

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы, премии и материальная помощь устанавливаются решениями Совета Куркиекского сельского поселения.

3. Выплаты, указанные в п.1 настоящего Положения, производятся в пределах фонда оплаты труда, сформулированного в соответствии с решением сессии Совета Куркиекского сельского поселения «Об утверждении Положения об оплате труда Главы  Куркиекского сельского поселения Лахденпохского муниципального района»» и утвержденным решением о бюджете  Куркиекского сельского поселения на соответствующий финансовый год.

II. Установление надбавок

1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается решениями Совета Куркиекского сельского поселения.

2. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается при формировании штатного расписания и по мере необходимости.

III. Порядок и условия премирования

1. Премирование производится по итогам работы за месяц и год.

2. Начисление премии производится ежемесячно в размере до 100% процентов должностного оклада.

3. Премия по итогам службы за год начисляется при наличии экономии средств фонда оплаты труда за текущий год.

IV. Материальная помощь

1. Главе Куркиекского сельского поселения при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска один раз в год выплачивается материальная помощь в размере одного должностного оклада.

2. В случае начала работы на постоянной основе в текущем календарном году, выплата производится пропорционально отработанному времени.

3. Главе  Куркиекского сельского поселения оказывается материальная помощь в размере одного должностного оклада в любое время в течение календарного года на основании соответствующего распоряжения.

4. В случае, если календарный год отработан не полностью, и за отработанный период право Главы  Куркиекского сельского поселения на оказание ему материальной помощи не реализовано, выплата производится пропорционально отработанному времени в конце календарного года, а при увольнении Главы  Куркиекского сельского поселения, (освобождении от должности) – при окончательном расчете в день увольнения.

5. Материальная помощь не выплачивается в период нахождения Главы  Куркиекского сельского поселения  в отпуске по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет.
PAGE
1